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VAIHEMAAKUNTAKAAVA 2060 - ELINVOIMAINEN JA SOPEUTUVA KYMENLAAKSO  

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 

KYMENLAAKSON KAUPPAKAMARIN LAUSUNTO 

Kymenlaakson maakuntahallituksen käynnistämä maakuntakaavan tarkistus ja vaihemaakuntakaavan laatiminen 

huomioi hyvin muuttuneen geopoliittisen tilanteen ja muut toimintaympäristössä meneillään olevat muutokset. 

Kymenlaakson kauppakamari painottaa erityisesti geopoliittisen tilanteen ja ilmastopolitiikkaan liittyvien 

muutosten ja näkymien huomioimisen tärkeyttä kaavaprosessin työstön edetessä. Epävarmassa globaalissa 

tilanteessa jatkuvan tilannepäivityksen ja analyysin tarve on kohonnut. Tässä muutosvaiheessa on entistä 

tärkeämpää sisällyttää kaavaprosessiin jatkuva tulevaisuusskenaarioiden tarkastelu (Kymenlaakson skenaariot 

2050) koko kaavaprosessin ajan. 

Miten laadittava Vaihemaakuntakaava 2060 vaikuttaa ihmisten elinympäristön säilymiseen tai muuttumiseen? 

Laadittavan vaihemaakuntakaavan tärkein tehtävä on turvata ja mahdollistaa maakunnan kasvu ja kehitys. 

Elinvoiman kehittämiseksi vaihemaakuntakaavan tulee sen mahdollistamissa puitteissa turvata Kymenlaaksossa jo 

toimivien yritysten ja organisaatioiden toimintaedellytykset ja tarjota uusille investoinneille maan parhaat 

sijoittumismahdollisuudet.  

Vaihemaakuntakaavaesityksen Alustavat teemat -kohdassa voisi tuoda esille myös huoltovarmuuden sekä 

Elinkeinot-kohdassa: alkutuotanto ja elintarviketeollisuus. 

Miten osalliset saavat tietoa suunnitelmasta ja missä vaiheessa 

Yritysten tarpeiden ja näkymien varmistaminen ja näiden liiketoimintamahdollisuuksien kasvun mahdollisuuksien 

turvaaminen edellyttävät tässä uudessa geopoliittisessa tilanteessa kaavaprosessilta aktiivista osallistamista, ja 

elinkeinotoiminnassa eri toimialojen ja yritysten omien tulevaisuusarvioiden kautta saatavan tiedon 

hyödyntämistä. Osallistamisessa on hyvä hyödyntää aktiivisesti digitaalisia kanavia kaikkien tahojen 

saavuttamiseksi ja palautteen hankkimisessa. 

Vaikutusten arviointi 

Vaikutusten arvioinnin merkitys on muuttuneessa geopoliittisessa tilanteessa ja ilmastonmuutoksen aiheuttamien 

muutosten johdosta noussut erittäin keskeiseksi kaavaprosessissa.  
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